
UCHWAŁA Nr  
Rady  Miejskiej  Łomży 
z dnia ................ 2009 r. 

 

w sprawie przyjęcia Łomżyńskiego Programu Współpracy Miasta 
i Organizacji Pozarządowych na 2009 r. 

 Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873; z 2004r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 210, poz. 2135; z 2005r; Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 
1462, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 94 poz. 651) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Łomżyński Program Współpracy Miasta i Organizacji  Pozarządowych 
na 2009 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomży. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
     Przewodniczący 
   Rady Miejskiej Łomży 
 
Wiesław Tadeusz Grzymała 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do Uchwały Rady Miejskiej Łomży 
Nr ................... z dnia ................... 

 
 

ŁOMŻYŃSKI PROGRAM 
WSPÓŁPRACY MIASTA I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

NA ROK 2009 

 

 Rada Miejska Łomży doceniając siłę aktywności obywateli miasta zrzeszonych w 
organizacjach pozarządowych i innych podmiotach o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 
uwzględniając dotychczasowe doświadczenia ze współpracy, realnie oceniając możliwości 
budżetu miasta, przyjmuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2008 
rok. 

§ 1. Główne kierunki i formy współpracy z organizacjami pozarządowymi określa 
Łomżyńska Karta Współpracy Miasta i Organizacji Pozarządowych. 
 
§ 2. Za priorytetowe w roku 2009 uznaje się: 
 

1. W zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów patologii społecznej 

realizację Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

 
2.  W zakresie ochrony zdrowia: 

1) opiekę hospicyjno - paliatywną nad chorymi w terminalnym stadium choroby 
nowotworowej, 
2) programy samopomocowe osób chorych i ich rodzin, 
3) programy służące profilaktyce i wczesnej wykrywalności chorób. 

 
3.   W zakresie opieki społecznej: 

1) poradnictwo dla osób w trudnej sytuacji życiowej, 
2) zapewnienie noclegu osobom bezdomnym. 

 
4.   W zakresie sportu: 

1) realizację systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkolnej, 
2) realizację programów szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, 
3) wspieranie rozwoju młodzieży szczególnie uzdolnionej, osiągającej najwyższe 
 wyniki sportowe, 
4) organizację na terenie miasta otwartych zawodów sportowych i sportowo-
 rekreacyjnych dzieci i młodzieży, 
5)  udział zespołów sportowych w zawodach o zasięgu regionalnym i 
 ogólnopolskim,  oraz organizacja tych zawodów na terenie miasta. 

 
5.   W zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży: 

1) organizację otwartych form wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu          
zamieszkania, 
2) organizację wyjazdowych form wypoczynku dzieci i młodzieży. 
 

 



 
6. W zakresie turystyki: 

1) zapewnienie bezpiecznego wypoczynku nad Narwią (organizacja kąpieliska 
miejskiego),  
2) organizacja młodzieżowych rajdów turystycznych po Ziemi Łomżyńskiej. 

 
7. W zakresie kultury: 

1) długofalowe programy edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży, 
2) organizacja otwartych, plenerowych imprez kulturalnych, 
3) działalność wydawnicza promująca Łomżę i Ziemię Łomżyńską, 
4) działalność popularno-naukową, 
5) wspieranie lokalnego środowiska artystycznego, 
6) ochrona dóbr kultury. 

 
8. W zakresie rozwoju gospodarczego i lokalnego: programy służące zwalczaniu 

bezrobocia. 
 

 9. W zakresie bezpieczeństwa publicznego: programy przeciwdziałania    
 przestępczości  i patologiom. 

 
§ 3. Za realizację Programu odpowiadają:  

 
1. Rada Miejska – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej,  
2. Prezydent Łomży w zakresie realizacji tej polityki, podejmowania współpracy z 

Organizacjami, dysponowania środkami w ramach budżetu, decydowania o 
przyznaniu dotacji i innych form pomocy Organizacjom w ramach ustalonych przez 
Radę Miejską,  

3. Miejskie jednostki organizacyjne – w zakresie bieżącej współpracy z Organizacjami, 
4. Zespół Konsultacyjno-Opiniujący ds. Współpracy Miasta z Organizacjami 

Pozarządowymi w zakresie opiniowania wniosków o przyznanie dotacji lub innej 
formy pomocy oraz kreowania i bieżącej oceny współpracy. 

 


